
Ing.Martin Vinter.ROVS/798/Koo/2015  
   závěrečná zpráva BOZP 

 - 1 - 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA KooBOZP 
Přípravná fáze 

 
VD Brno,koruna hráze,oprava 

 
 

 
Místo:  k.ú.Kníničky,k.ú.Bystrc 
 
Kraj:  Jihomoravský 
 
Investor:  Povodí Moravy, s.p., 

            Dřevařská 11, 602 00 Brno 
IČ :            70890013 

DIČ :            CZ45193665 

  
Zhotovitel:                                              ............................................. 

 
ZODP.PROJEKTANT :             Projektování staveb,spol.s.r.o.. 

            Havlíčkova 25a , 602 00 Brno 

IČ :            25325680 

DIČ  

Autorizovaná osoba : Ing. Vít Rybár 
 

 

ÚVOD 

Plán BOZP pro přípravu stavby je prováděn souladu s § 18/1 zákona č. 309/2006 
Sb. a § 7 NV č. 591/2006 Sb., ale nemůže vyhodnotit všechna rizika vyskytující se na 
staveništi, která ohrožují bezpečnou práci osob, životní prostředí nebo požární ochranu. 
Detailní řešení prevence na staveništi musí všichni zhotovitelé stavby zapracovat v 
technologických a pracovních postupech. Plán bezpečnosti stavby je závazný pro 
všechny zhotovitele stavby a jakékoliv odchylky od plánu musí být prováděny pouze po 
písemném odsouhlasení. Všechny požadavky plánu bezpečnosti odpovídají platné 
legislativě ČR. 

 
Závěrečná zpráva KooBOZP byla zpracována jako součást koordinátora BOZP při 
 projektových pracích na základě informací od projektanta a zadavatele. 
Plán BOZP je dokument určující pravidla zajišťující bezpečnost pracovníků. 

 
 
 
 



Ing.Martin Vinter.ROVS/798/Koo/2015  
   závěrečná zpráva BOZP 

 - 2 - 

 
 
 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění 

 
Jedná se o devítipolový most s délkou n.k. 88,0 m, každé pole je prosté, o rozpětí 

max. 8 m.Spodní stavba je betonová monolitická. Nosnou konstrukci tvoří 
železobetonové trámy se středním příčníkem. Každé pole tvoří samostatný dilatační 
celek 
 
 
 Předpokládá se tento pracovní postup: 

Při provádění bude omezen provoz na mostě. Pracovní místo bude vyznačeno 
přechodným DZ dle zásad TP 66 MD ČR. Práce na vnější stranách mostu budou 
probíhat z lešení nebo pracovní plošiny 

1. Etapa – rekonstrukce vzdušné strany hráze 
- částečná uzavírka komunikace 
- prořezání stávajících konstrukcí 
- otryskání požadovaných konstrukcí 
- utěsnění spár a sanace konstrukcí 

2. Etapa – rekonstrukce návodní strany hráze 
- částečná uzavírka komunikace 
- prořezání stávajících konstrukcí 
- otryskání požadovaných konstrukcí 
- utěsnění spár a sanace konstrukcí 

 
 

• demontáž dočasného DZ 

 

 

 

Zásady BOZP/podrobně specifikované v Plánu BOZP/ 
 Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů 

a stanovení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví. Je třeba dodržovat platné předpisy, 
nařízení a normy ČSN. 

Zvláště je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci 
pod elektrickým vedením a při křížení podzemních vedení.  

Dodavatel stavby musí zajistit bezpečnost silničního provozu na přilehlých 
komunikacích. Staveniště a výjezd z něj nutno opatřit nezbytnými omezujícími a 
výstražnými značkami dle zpracovaného ZOV, zejména přechodného dopravního 
řešení. 

V případě nutnosti omezení silničního provozu většího než předpokládá tato 
projektová dokumentace, musí dodavatel stavby požádat příslušný silniční správní úřad 
o povolení částečného omezení silničního provozu. 

Pracovníci, kteří budou stavbu provádět, musí být o všech bezpečnostních 
předpisech prokazatelně poučeni. Ti pracovníci, kteří budou pracovat v ochranných 
pásmech elektrických vedení, plynovodů, vodovodů a kanalizací či jiných vedení musí 
být navíc prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech nacházejí a také o 
způsobu práce v těchto pásmech. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z 



Ing.Martin Vinter.ROVS/798/Koo/2015  
   závěrečná zpráva BOZP 

 - 3 - 

bezpečnostních předpisů a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni 
vykonávat práce ve stavebnictví. 

 
Pro zajištění ochrany proti hluku byly v PD zohledněny a při výstavbě musí být 

dodržovány platné zákony, nařízení, vyhlášky a normy, zvláště pak: 
- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. 
Pro zajištění bezpečnosti práce budou v průběhu realizace stavby dodržovány 

platné zákony, nařízení, vyhlášky a normy, zvláště pak: 
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 

a pracovní prostředí 
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
- Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací 
- Nařízení vlády č.178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 

zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů 
- Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví 

základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění 
pozdějších předpisů a ve znění vyhlášky č. 192/2005 Sb., novely vyhlášky, kterou se 
stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení  

 

Závěr 

Plán BOZP-přípravná fáze je zpracován na základě PD,plánu organizace výstavby 
a informací zadavatele stavby  

 
 
 
 
 
 
31.12.2017                                                                      ing.Martin Vinter 


